

SISTEMAS TICS
EXP.N.HUI-SIS/45/2023
ASUNTO: Entrega de
Información programática y
presupuestal 2024.

Huichapan, Hidalgo a 21 de septiembre de 2023

L.CPyAP MARTHA LUGO JARAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD DE
PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
P R E S E N T E

Sea este el medio portador de un cordial saludo, así mismo en atención a su oficio número UP-101/2023 de fecha 04 de agosto de 2023; me permito hacer entrega de manera impresa y archivo digital la información correspondiente a la Coordinación de Sistemas Tic's como se enlista a continuación:

1. Presupuestación ejercicio 2024
2. Programa Operativo Anual 2024
3. Matriz de Indicadores para Resultados 2024 (programación)
4. Alineación con el Plan Municipal de Desarrollo, Plan Estatal de Desarrollo y Objetivos de la Agenda 2030

Sin mas por el momento, me despido.

ATENTAMENTE

HUICHAPAN
Gobierno de trabajo y transparencia

INFORMÁTICA Y
SISTEMAS TIC'S

ing. Zuriel Olvera Echeverri
Coordinador de Sistemas TIC's



ZOE/amtl

06R PROGRAMA DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL TECNOLÓGICO
UNIDAD ADMINISTRATIVA: COORDINACIÓN DE SISTEMAS TIC'S

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	SERVICIOS PERSONALES												CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TOTAL GLOBAL
		E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D					
2000000																		
MATERIALES Y SUMINISTROS																		
211001	Hojas blancas tamaño carta													1	CAJA	1,300.00	1,300.00	610,397.00
211001	Fordiers tamaño carta													2	PAQUETE	300.00	600.00	5,200.00
211001	Folder plastificado tamaño carta													2	PAQUETE	350.00	700.00	2,400.00
211001	Grapas													1	PAQUETE	55.00	55.00	2,800.00
211001	Cinta adhesiva													2	PZA	60.00	120.00	220.00
211001	Engrapadora													1	PZA	300.00	300.00	480.00
211001	Durex 2 cm													1	PZA	65.00	65.00	1,200.00
211001	Colin													1	PZA	45.00	45.00	260.00
211001	Tinta para colin													1	PZA	47.00	47.00	180.00
211001	Lapiceros puntoi fino tinta azul													2	CAJA	65.00	130.00	188.00
211001	Lapiceros puntoi fino tinta azul													2	CAJA	65.00	130.00	520.00
211001	Lapiceros puntoi fino tinta negra													2	CAJA	65.00	130.00	520.00
211001	Lapices													2	PZA	35.00	70.00	520.00
211001	Marcadores para pizarron													5	PZA	300.00	1,500.00	700.00
211001	Clips #1													2	PAQUETE	20.00	40.00	2,400.00
211001	Clips #2													4	PAQUETE	22.00	88.00	320.00
211001	Libretas tipo francesa pasta gruesa													4	PZA	260.00	1,040.00	352.00
211001	Libreta oficina pasta gruesa													2	PZA	90.00	180.00	4,160.00
211001	Marca textos													2	PZA	60.00	120.00	720.00
211001	Corrector de cinta													2	PZA	30.00	60.00	480.00
211001	Tijeras punta fina													4	PZA	135.00	540.00	2,400.00
211001	Cutter uso rudo													5	PZA	250.00	1,250.00	2,160.00
211001	Quita grapas													1	PZA	35.00	35.00	5,000.00
211001	Protectores de hojas													1	PAQUETE	94.00	94.00	140.00
211001	Goma													3	PZA	38.00	114.00	376.00
211001	Borrador													1	PZA	67.00	67.00	456.00
211001	Sujeta documentos													3	CAJA	264.00	792.00	268.00
211001	Hojas de color													1	PAQUETE	230.00	230.00	3,168.00
211001	Resistol													3	PZA	110.00	330.00	920.00
211001	Carpetas Blanca													2	PZA	268.00	536.00	1,320.00
211001	Carpetas Verdes													4	PZA	345.00	1,380.00	2,144.00
211001	Tachuelas													2	CAJA	150.00	300.00	5,520.00
211001	Limpiador para pizarron blanco													1	PZA	125.00	125.00	1,200.00
214002	Memorias USB de 128 G													15	PZA	150.00	2,250.00	500.00
511001	Teléfono de voz IP													1	SERVICIO	35,000.00	35,000.00	2,250.00
355000	Internet													1	SERVICIO	33,000.00	33,000.00	35,000.00
355000	Licencia Antivirus para equipo PC													1	SERVICIO	7,900.00	7,900.00	33,000.00
355000	Licencia de office 365													1	SERVICIO	27,000.00	27,000.00	7,900.00
355000	Licencia para diagramado UML													1	SERVICIO	1,100.00	1,100.00	27,000.00
355000	Dominio													1	SERVICIO	4,800.00	4,800.00	1,100.00
355000	Base de datos													1	SERVICIO	4,500.00	4,500.00	4,800.00
355000	Repositorios para pagina web													1	SERVICIO	4,800.00	4,800.00	4,500.00
355000	Certificado SSL													1	SERVICIO	700.00	700.00	4,800.00

[Handwritten signature and stamp]

06R PROGRAMA DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL TECNOLÓGICO
UNIDAD ADMINISTRATIVA: COORDINACIÓN DE SISTEMAS TIC'S

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TOTAL GLOBAL
294001	Disco duro solido M2													3	PZA	1,000.00	3,000.00	3,000.00
294001	Disco duro solido SATA 2T													3	PZA	3,700.00	11,100.00	11,100.00
294001	Unidad Disco Duro USB 4T													2	PZA	2,400.00	4,800.00	4,800.00
294001	Teclado													4	PZA	300.00	1,200.00	1,200.00
294001	Mouse													4	PZA	300.00	1,200.00	1,200.00
294001	Memorias Ram DDR4 16GB													8	PZA	600.00	4,800.00	4,800.00
294001	UPS con baterias de respaldo													1	PZA	30,000.00	30,000.00	30,000.00
294001	Fuentes de poder 850 watts													4	PZA	3,000.00	12,000.00	12,000.00
294001	Router Mikrotik													1	PZA	30,000.00	30,000.00	30,000.00
294001	Switch gigabit 24 puertos													4	PZA	3,000.00	12,000.00	12,000.00
294001	Router													1	PZA	30,000.00	30,000.00	30,000.00
294001	Nobreak 750VA													4	PZA	1,500.00	6,000.00	6,000.00
294001	SET 4 Radios													4	PZA	1,800.00	7,200.00	7,200.00
294001	Proyector													1	PAQUETE	4,000.00	4,000.00	4,000.00
294001	Splitter HDMI													1	PZA	15,000.00	15,000.00	15,000.00
294001	Pantalla 55"													1	PZA	1,000.00	1,000.00	1,000.00
294001	Impresora Multifuncional a color													1	PZA	12,000.00	12,000.00	12,000.00
291001	Tinta rellenable Negra													3	PAQUETE	800.00	2,400.00	2,400.00
291001	Tinta rellenable Azul													3	PAQUETE	800.00	2,400.00	2,400.00
291001	Tinta rellenable Magenta													3	PAQUETE	800.00	2,400.00	2,400.00
291001	Tinta rellenable Amarilla													3	PAQUETE	800.00	2,400.00	2,400.00
291001	Espuma limpiadora													5	PZA	116.00	580.00	580.00
291001	Brochas													10	PZA	45.00	450.00	450.00
291001	Aire comprimido													30	PZA	112.00	3,360.00	3,360.00
291001	Limpiador de pantalla													6	PZA	80.00	480.00	480.00
291001	Franela													3	PZA	15.00	45.00	45.00
291001	Kit de Actualizacion													2	PAQUETE	20,000.00	40,000.00	40,000.00
291001	Pasta termica													6	PZA	280.00	1,680.00	1,680.00
291001	Perica													1	PZA	255.00	255.00	255.00
291001	Juego de desarmadores													1	PAQUETE	400.00	400.00	400.00
291001	Pinzas de electricista													1	PZA	235.00	235.00	235.00
291001	Pinzas de corte													1	PZA	260.00	260.00	260.00
291001	Cintha gris													2	PZA	137.00	274.00	274.00
291001	Cintha de aislar													3	PZA	15.00	45.00	45.00
291001	Omegas													40	PZA	15.00	600.00	600.00
291001	Nudos (perro) de hierro													25	PZA	18.00	450.00	450.00
291001	Cable acerado rollo													1	PZA	1,100.00	1,100.00	1,100.00
291001	Abrazaderas													25	PZA	21.00	525.00	525.00
291001	Rollo de alambre acerado calibre 14													2	PZA	865.00	1,730.00	1,730.00
291001	Pijas de 3/8													40	PZA	8.00	320.00	320.00
291001	Ganchos tensores de 5/16													20	PZA	85.00	1,700.00	1,700.00
291001	Taquetes													50	PZA	10.00	500.00	500.00
291001	Armella													1	PZA	196.00	196.00	196.00
291001	Cinchos													70	PZA	7.00	490.00	490.00
291001	Tester de cable RJ45													1	PZA	870.00	870.00	870.00
291001	Cajas RJ45													25	PZA	116.00	2,900.00	2,900.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

06R PROGRAMA DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL TECNOLÓGICO
UNIDAD ADMINISTRATIVA: COORDINACIÓN DE SISTEMAS TIC'S

PARTIDA CONTABLE	CONCEPTO	E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	CANTIDAD MENSUAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO MENSUAL	TOTAL GLOBALA
291001	Tapas RJ45													25	PZA	70.00	1,750.00	1,750.00
291001	Multímetro													1	PZA	330.00	330.00	330.00
291001	Juego de puntas para taladro													1	PAQUETE	600.00	600.00	600.00
291001	Pilas AA													6	PAQUETE	1,700.00	10,200.00	10,200.00
291001	Martillo													1	PZA	250.00	250.00	250.00
291001	Clavos para concreto kg													2	PAQUETE	175.00	350.00	350.00
291001	Juego de brocas para concreto													1	PAQUETE	800.00	800.00	800.00
291001	Cable UTP exterior bobina													2	PZA	2,700.00	5,400.00	5,400.00
291001	Cable UTP interior bobina													2	PZA	1,000.00	2,000.00	2,000.00
291001	Plugs RJ45													5	PAQUETES	500.00	2,500.00	2,500.00
291001	Canaleta													1	PZA	2,000.00	2,000.00	2,000.00
291001	Grapas													100	PZA	4.00	400.00	400.00
291001	Taladro inalámbrico													1	PZA	2,350.00	2,350.00	2,350.00
291001	Antenas Nano Loco													4	PZA	1,800.00	7,200.00	7,200.00
291001	Antenas MS400													6	PZA	2,700.00	16,200.00	16,200.00
291001	POE													6	PZA	400.00	2,400.00	2,400.00
291001	Mufas													5	PZA	120.00	600.00	600.00
291001	Multicon tacto													6	PZA	235.00	1,410.00	1,410.00
291001	Extención uso rudo													4	PZA	650.00	2,600.00	2,600.00
291001	Cable RJ45 20cm													50	PZA	95.00	4,750.00	4,750.00
291001	Starlink													1	SERVICIO	15,000.00	15,000.00	15,000.00
291001	Pararayos													1	PZA	3,000.00	3,000.00	3,000.00
291001	Ames completo													1	PZA	2,000.00	2,000.00	2,000.00
291001	Linea de vida con amortiguadores													1	PZA	1,000.00	1,000.00	1,000.00
272001	Guantes													8	PARES	60.00	480.00	480.00
272001	Chalecos													4	PZA	600.00	2,400.00	2,400.00
291001	Caja de herramientas con ruedas													1	PZA	1,500.00	1,500.00	1,500.00
519001	Mesa plegable de servicio ajustable													1	PZA	1,500.00	1,500.00	1,500.00
519001	Ventilador													1	PZA	3,000.00	3,000.00	3,000.00
519001	Aire Acondicionado													1	PZA	15,000.00	15,000.00	15,000.00
519001	Escritorio													3	PZA	2,000.00	6,000.00	6,000.00
519001	Tapabanco													1	PZA	70,000.00	70,000.00	70,000.00
																		610,397.00

HUICHAPAN
GOBIERNO MUNICIPAL 2020-2024
Secretaría de Planeación y Finanzas

INFORMÁTICA Y SISTEMAS TIC'S
Elaboró: Zuriel Olivera Echeverri
Coordinador de Sistemas TIC'S

HUICHAPAN
GOBIERNO MUNICIPAL 2020-2024
Secretaría de Planeación y Finanzas

SECRETARÍA DE PLANEACIÓN

TESORERÍA MUNICIPAL
2020-2024

Autorizó: L. Víctor Falcón López
Secretario de Administración y Finanzas